

Orosházi Járásbíróság
6.Pk.50.016/2018/2. szám

Az Orosházi Járásbíróság(... tartózkodási helye:..... e-mail cím)
kérelmezőnek – ... Város Helyi Választási Iroda (.....) kérelmezett ellen választási
jogorvoslat iránti peren kívüli ügyében meghozta a következő

v é g z é s t:

A bíróság a kérelmező fellebbezését e l u t a s í t j a.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

A tartózkodási hellyel, de állandó lakóhellyel rendelkező kérelmező a választási eljárásról szóló 2013.évi XXXVI. törvény (továbbiakban Ve.) 259.§-a alapján 2018. március 29. napján a honlapon külképviseleti névjegyzékbe való felvételre irányuló kérelmet nyújtott be a Város Helyi Választási Irodához. A kérelemben a személyes adatait közül ékezet nélkül tüntette fel a családi és utónevét, születési utónevét és az anyja nevét. A választási iroda döntéséről e-mailben kért értesítést.

A Város Helyi Választási Iroda 2018. március 31. napján hozott IG/761-2/2018. számú határozatával a országgyűlési képviselők választására vonatkozóan benyújtott külképviseleti névjegyzékbe vételi kérelmet elutasította. A határozat rendelkező része tartalmazta azt, hogy a határozat ellen, annak elektronikus megküldését követő 3 napon belül, de nem később, mint 2018. április 6. napján lehet fellebbezést benyújtani.

A határozatát azzal indokolta, hogy a kérelem nem felel meg a Ve-ben meghatározott követelményeknek, mert a kérelemben és a központi névjegyzékben szereplő személyes adatok eltérnek, az eltéréseket részletesen megnevezte.

Tájékoztatva egyúttal a kérelmezőt, hogy a kérelmét az elutasítási okokban felsorolt hibákat kijavítva ismételt benyújthatja.

Miután a kérelmében a kérelmező választópolgár e-mail elérhetőséget jelölt meg, részére a határozatot a Helyi Választási Iroda e-mail útján 2018. március 31. napján 10 óra 21 perckor megküldte.

2018. április 5. napján e-mailben a kérelmező fellebbezést nyújtott be a Város Helyi Választási Irodánál, amelyben közölte, hogy a fiát kérte meg az ügyintézésre és az ő billentyűzetén nincsenek ékezetes betűk. Ahogyan a választási iroda megírta, úgy helyes a neve.

A helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek nem adott helyt és az iratokat felterjesztette az Orosházi Járásbírósághoz elbírálás végett.

A helyi választási iroda vezetőjének álláspontja szerint a fellebbezés nem alapos, mert Ve.93.§.(1) bekezdés alapján a kérelemben szereplő adatoknak meg kell egyezni a nyilvántartások adataival, ezen kívül a kérelem elkésett, mert a határozat 2018. március 31. napján került megküldésre, a fellebbezés pedig április 5. napján érkezett meg.

A fellebbezés alaptalan.

A Ve.235.§./2/ bekezdése alapján a helyi választási iroda szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton vagy telefaxon közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő harmadik napon, de nem később, mint a szavazást megelőző második napon lehet fellebbezést benyújtani. A Ve.10.§./2/ bekezdése szerint a határidőket naptári napokban kell számítani.

A Ve.236.§. /3/ bekezdés szerint, ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek helyt ad, a névjegyzéket módosítja. A /4/ bekezdés szerint, ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést legkésőbb az elbírálásra rendelkezésre álló határidő utolsó napján felterjeszti a járásbírósághoz. Az /5/ bekezdés alapján a bíróság a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén a beérkezést követő 3 napon belül, de legkésőbb a szavazást megelőző napon dönt. A /6/ bekezdés értelmében, ha a bíróság a fellebbezést alaposnak tartja, elrendeli a névjegyzék módosítását, ellenkező esetben a fellebbezést elutasítja.

A bíróság a fentiek alapján megállapította, hogy Város Helyi Választási Iroda 2018. március 31. napján hozott IG/761-2/2018. számú határozatát 2018. március 31. napján megküldte a kérelmezőnek. A fellebbezés előterjesztésére nyitva álló 3 nap határidő 2018. április 3. napján lejárt.

Így a 2018. április 5. napján előterjesztett fellebbezés elkésett, ezért azt a bíróság elutasította. Erre tekintettel a határozatot és a fellebbezést érdemben nem vizsgálta.

Orosháza, 2018. április 6.

Bartosné dr. Tihanyi Krisztina sk.
bíró